
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   21/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  436/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013 
 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3288/7-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος, η  οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 436: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. οικ.2199/4-6-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
στο Ν. Δράμας. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
   
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  

  
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.1699.0001 217 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΛΟΥΚΕΤΑ, ΜΥΛΟΙ, ΠΛΑΚΑΖ ΘΑΛΑΣΣΗΣ, ΣΥΡΤΕΣ, 

ΣΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ, ΞΥΛΟΒΙΔΕΣ, ΕΣΩΘΕΡΜΙΚΕΣ 
ΤΣΑΝΤΕΣ, ΠΑΓΟΚΙΣΤΕΣ, ΠΑΓΟΥΡΙ) ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

130,00 22.705,69 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-85Μ



2 1072.1641.0001 218 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 472,60 7.688,91 

3 1311.1321.0001 219 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΦΑΝΑΡΙ, 
ΦΑΡΟΙ, ΒΑΣΕΙΣ ΦΑΡΩΝ, ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ, ΡΕΛΕ, 

ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΓΙΑ ΤΑ ΚΗΥ9442 & ΚΥ4793 ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

398,52 49.645,76 

4 1311.1321.0001 220 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΑΚΡΟΜΑΧΑΙΡΟ, ΛΑΜΕΣ ΜΑΧΑΙΡΙΩΝ, ΒΙΔΕΣ, 

ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ) ΓΙΑ ΤΟ ΜΕ 122162 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

670,22 49.645,76 

5 1072.1699.0001 221 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΣΠΑΓΚΟΣ, ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ, ΑΚΡΟΦΙΣ, ΑΛΛΕΝ, ΛΑΖΙ, 

ΜΠΕΤΟΝΙΕΣ, ΓΡΑΣΣΟ, ΛΑΔΙ, ΓΡΑΣΣΑΔΟΡΟΣ, 
ΜΕΤΡΟΤΑΙΝΙΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

786,00 22.705,69 

6 1072.0869.0001 222 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

140,00 25.588,20 

7 1072.1725.0001 223 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΞ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 150,00 6.820,00 

8 1072.0843.0001 224 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΦΥΛΛΑΔΙΟΥ ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΑΤΑΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 3.000,00 

9 1072.0869.0001 225 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΡEΙΣ (3) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΣΤΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

580,00 25.588,20 

10 1391.0711.0001 226 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ (20) 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΤΟ Γ  ́ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

5.000,00 24.000,00 

11 1151.0711.0001 227 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
Γ  ́ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

1.700,00 6.300,00 

12 1072.0711.0001 228 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΥΟ (2) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΣΕΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Γ  ́

ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

900,00 26.500,00 

13 1072.0711.0001 229 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑΕΝΝΕΑ (19) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟ Γ  ́ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

2.500,00 26.500,00 

14 1072.0711.0001 230 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΟΚΤΩ (8) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Γ  ́

ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

2.400,00 26.500,00 

15 1351.0711.0002 231 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, κ. ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ, ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΑΠΟ 5 ΕΩΣ 7 ΙΟΥΝΙΟΥ 

2013 ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΦΕΤ ΜΕ ΤΙΤΛΟ "ΕΠΙΣΗΜΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΟΝ 

440,00 15.000,00 

16 1072.0716.0001 232 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΡΑΜΑΣ, κ. ΙΩΑΝΝΗ 
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ, ΓΙΑ ΤΟ Β' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

3.200,00 6.700,00 

17 1351.0515.0002 233 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, 
ΟΠΩΣ ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΚΥΑ ΜΕ 

ΑΡΙΘΜ.ΟΙΚ.14684/914/Φ.15/ΦΕΚ 3533Β'/31-12-2013 ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

ΑΡΘΡΟ 26 ΤΟΥ Ν.3982/2011 ΓΙΑ ΤΟ Β' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 
2013 

7.200,00 14.534,16 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-85Μ



18 1391.0515.0002 234 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΜΙΚΤΟΥ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Ν.3446/06) 

ΤΡΙΑΝΤΑΠΕΝΤΕ (35) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ & 50 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΤΜ. ΤΡΟΧΑΙΑΣ 
ΔΡΑΜΑΣ Ή ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ Α.Τ. ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ), ΓΙΑ 

ΤΟ Γ  ́ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

30.000,00 218.902,86 

 
 
 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  436/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-85Μ


